Viernes 4 de octubre de 2024

Disposicion de los Recursos Atendidos

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho I

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Paboén Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

Disposicion

AC-2024-0059

AC-2024-0060

AC-2024-0061

CC-2024-0419

CC-2024-0448

CC-2024-0449
CC-2024-0451

CC-2024-0450

CC-2024-0452

CC-2024-0453

CC-2024-0454

CC-2024-0455

CC-2024-0456

CC-2024-0457

CC-2024-0461

CC-2024-0462

AC-2024-0030

CC-2024-0282

CC-2024-0342

CC-2024-0345

CC-2024-0346

CC-2024-0350

CC-2024-0355

CC-2024-0356

CC-2024-0359

CC-2024-0368

CC-2024-0460

CC-2024-0351

KLAN202300573

KLRA202400005

KLAN202400440

KLCE202400470

KLAN202400479

KLCE202400192

KLCE202400563

KILAN202400416

KLAN202300933

KILAN202400298

KLCE202400362

KLAN202400465

KLCE202400466

KLAN202400344

KILRA202400072

KILAN202400084

KLCE202300636

KLCE202400135

KIL.RA202400093

KLAN202300927

KLCE202400461

KLAN202300968

KILAN202400223

KILAN202400178

KLRA202300577

KLCE202400611

KLCE202400475

DE DIEGO PARKING, LLC

PINERO VINALES, LUIS E.

QUINONES OSORIO, JOSUE DANIEL, CASTRO DIAZ, JUANITA Y LA
SLG

LILLY DEL CARIBE, INC.

REPARTO SAMAN, INC.

VILLARRUBIA RUIZ, MARIA DE LOS ANGELES

FRANKLIN CREDIT MANAGEMENT CORP. Y OTRO

PASEOS LAS PALMAS HOMEOWNERS ASSOCIATION, INC.

RODRIGUEZ OJEDA, MARIA DE LOS ANGELES Y OTROS

METRO 3, LLC

ALLIO, MICHAEL EN SU CAPACIDAD DE ALBACEA FIDUCIARIO

HATTON RENTAS, RICARDO R.

PDP HOLDINGS, LLC

BONANO HERNANDEZ, YOLANDA

ROA ROMAN, EDITH B.

MIRANDA MERCADO, RUBEN ALFONSO Y OTROS

ESTRELLA HOMES, LLC

LEBRON CRUZ, LUIS M.

CARIBBEAN MEDICAL CANNABIS CENTER, LLC/EARTH GIFT

MARINA PDR OPERATION, LLC

CRUZ OLMO, JULIO; SANCHEZ SANTIAGO, MARTA M. Y SLG

CEMEX DE PUERTO RICO, INC.; CEMEX CONCRETOS, INC.

GARCIA ROLON, NEHEMIAS Y OTROS

DELGADO MARQUEZ, LUIS Y OTROS

LIRIO SANCHEZ, MANUEL

PUEBLO DE PUERTO RICO

BAUTISTA REO PR, CORP.

CONSEJO DE TITULARES CONDOMINIO PLAZA DE DIEGO

MUNICIPIO DE CAROLINA

VISSEPO, RAFAEL; QUINONES, RUTHGALLY Y OTROS

MUNICIPIO DE CAROLINA

DIOCESIS DE MAYAGUEZ

EMERALD HOLDING, LLC Y OTROS

ORTIZ VALCARCEL, CARLOS R. Y OTROS

PASEOS DE DORADO PROPERTY OWNERS' ASSOCIATION, INC.

EYE SURGERY SPECIALISTS OF PUERTO RICO, LLC Y OTROS

URRUTIA VALLES, JORGE

SANTIAGO CHARDON, CARMEN POR Sf Y EN REPRESENTACION DE SUS
HIJOS

SAEZ ORTIZ, BLANCA L.

WAL-MART DE PUERTO RICO, INC.

CCAR SALES, INC. H/N/C CHARLIE CAR RENTAL, INC.

MELPRO CORP.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE RINCON Y OTROS

SUAREZ GUILLEN, CARLOS JOSE

AMGEN MANUFACTURING LIMITED

JUNTA REGLAMENTADORA DEL CANNABIS MEDICINAL

CHRISTIANSEN, RICHARD Y OTROS

PEREZ MORALES, CESAR MANUEL Y MERCED HERNANDEZ, LYDIA Y LA
SLG

TERRASSA CONCRETE INDUSTRIES, INC.

BLONDET GUTIERREZ, FREDDY Y OTROS

MUNICIPIO AUTONOMO DE NAGUABO Y OTROS

CAR AUTO, INC.; POPULAR AUTO, LLCY OTROS

HERNANDEZ GAYA, NICKY

WILLIAM CALO RIVERA

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho II

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colon Pérez

Disposicion

AC-2024-0063

AC-2024-0064

AC-2024-0065

AC-2024-0066

CC-2024-0463

CC-2024-0464

CC-2024-0465

CC-2024-0469

CC-2024-0470

CC-2024-0471

CC-2024-0472

CC-2024-0473

CC-2024-0474

CC-2024-0475

CC-2024-0476

CC-2024-0477

CC-2024-0478

CC-2024-0479

CC-2024-0480

AC-2024-0032

CC-2024-0270

CC-2024-0274

CC-2024-0275

CC-2024-0343

CC-2024-0358

CC-2024-0361

CC-2024-0362

CC-2024-0365

CC-2024-0367

CC-2024-0371

CC-2024-0412

KIL.AN202400583

KLCE202400565

KLAN202400011

KLCE202400770

KLCE202400578

KLCE202400465

KLCE202400376

KLCE202400659

KL AN202301139

KL AN202400456

KLAN202400508

KL AN202301002

KLAN202400525

KLRA202400077

KLAN202400068

KLCE202400662

KLCE202400481

KLAN202400382

KLAN202400090

KLAN202400070

KILAN202301153

KIL.AN202400179

KLAN202400169

KLCE202301472

KLRA202100457

KLAN202400211

KLCE202300732

KLAN202400112

KLCE202400539

KLRA202300559

KLCE202400533

LUCRE QUINONES, MARISOL; DEPARTAMENTO DE ASUNTOS DEL
CONSUMIDOR

TORRES ROLON, DORIS E.

MUNICIPIO DE ANASCO POR CONDUCTO DE SU ALCALDE
PUEBLO DE PUERTO RICO

PAGAN MERCADO, RUBEN Y OTROS

TORRES ALVARADO, ELIZABETH

SANTIAGO RODRIGUEZ, MILTON Y OTROS

RUIZ RIVERA, NILDA, DEPARTAMENTO DE LA FAMILIA Y OTRO
FIDEICOMISO CRESPO SANTIAGO Y OTRO

RIVERA VELAZQUEZ, DEBORAH

GIL DE LAMADRID DE JESUS, JULIOE.

VIEWPOINT AT THE PARK, LLC

SANTANA BAEZ, ELIEZER

FIGUEROA SANTIAGO, JESUS H/N/C LA VIGA

COLON AQUINO, ISAAC

PASTOR ESCOBAR, MARIA ANGELICA

BODNER VERGARA, JEAN MICHAEL

NEVAREZ RUIZ, AHMED

CARRO & CARRO ENTERPRISES, INC.

GREENE RODRIGUEZ, CHARLENE A.

BURGOS TORRES, AGUSTIN

DLJ MORTGAGE CAPITAL, INC.

LONGBRIDGE FINANCIAL, LLC

ACEVEDO NEGRON, JENNIFER

AGOSTO SANTIAGO, RAFAEL Y OTROS

RIVERA TORRES, GREGORIA

UNITED SURETY AND INDEMNITY COMPANY

BENITEZ PARRILLA, RAFAEL ANTONIO

PADILLA MADRID, MARTA M.

OFICINA DE PERMISOS URBANISTICOS MUNICIPIO GUAYNABO

COBRA ACQUISITIONS, LLC. Y COMPANIA XYZ

V.

ORSINI, MANUEL
UNIVERSAL GROUP, INC. Y OTROS

IRIZARRY GONZALEZ, YARELIZ

GENAO CRUZ, JOSE DE JESUS

MAPFRE Y OTROS

APONTE ROSARIO, ORLANDO JOSE

COOPERATIVA DE VIVIENDA ROLLING HILLS Y OTROS

HOSPITAL PSIQUIATRICO FORENSE PONCE Y OTRO

GUTIERREZ DEL ARROYO VARGAS, KELLY Y OTROS

SCI, DIGNITY MEMORIAL Y CEMENTERIO LA RESURRECCION
CRIM Y OTROS

AUTORIDAD DE CARRETERAS Y TRANSPORTACION Y OTRO
WAPA TV, PRESIDENTE GENERAL MAYNULET, JAVIER Y OTROS
OFICINA DE PERMISOS DEL MUNICIPIO AUTONOMO DE BAYAMON; OGPe
ORIENTAL BANK GROUP Y OTROS

BAEZ MELENDEZ, JOSE YAMIL Y OTROS

DEL VALLE GARCIA, CYNTHIA SUHEIL

SUCESION MARRERO FIGUEROA, JOSE R. Y OTROS

MUNICIPIO DE LAS MARIAS

DEPARTAMENTO DE EDUCACION; DEPARTAMENTO DE JUSTICIA
RODRIGUEZ ALVAREZ, YAZMIRA

SANTIAGO MARTINEZ, DAVID; ORTIZ BORGES, DIANA Y LA SLG
FERNANDEZ SOTO, HECTOR MANUEL Y OTROS

EMPRESAS STEWART CEMENTERIOS

OGPe Y QMC TELECOM, LLC

MUNICIPIO DE MOROVIS

VILLAS DE MONTELLANO ASSOCIATES, S.E., LTD Y OTROS

JUNTA DE RETIRO DEL GOBIERNO Y OTROS

DUST CONTROL SERVICE OF PUERTO RICO, INC. Y OTRO

LOS HERMANOS, LLC

MUNICIPIO DE YABUCOA Y OTROS

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




